
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Kārtība, kādā tiek organizētas mācību priekšmetu olimpiādes, 

olimpiādes-konkursi Bauskas novadā. 

 

01.09.2024           Izdots saskaņā ar 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 27. punktu, 

Ministru kabineta 05.06.2012. noteikumiem Nr. 384  

“Mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi” 

LR IZM VISC rīkojumu Nr. 1-03/424 (22.08.2024.) 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šī kārtība nosaka, kādā veidā Bauskas novada  Izglītības, kultūras, sporta un 

sabiedrības labklājības departamenta Izglītības nodaļa ( turpmāk- Izglītības nodaļa) 

organizē mācību priekšmetu olimpiādes (turpmāk – olimpiādes) un novada mācību 

jomu koordinatoru organizētās mācību priekšmetu olimpiādes- konkursus (turpmāk 

– olimpiāde- konkurss). 

2. Olimpiādes notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 5. jūnija noteikumiem 

Nr. 384 “Mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi” (turpmāk – MK 

noteikumi), Valsts izglītības satura centra ( turpmāk-VISC) rīkojumu par mācību 

priekšmetu olimpiāžu rīkošanu un norisi attiecīgajā mācību gadā. 

3. Olimpiādē piedalās izglītojamie, kuri iegūst pamatizglītību, vispārējo vidējo 

izglītību Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādēs. Izglītojamo dalība 

olimpiādēs ir brīvprātīga.  

4. Olimpiādes satura sarežģītības līmenis ir augstāks, nekā tas ir noteikts mācību 

priekšmetu standartos. 

5. Olimpiādes organizē, lai apzinātu talantīgus izglītojamos, kuri parāda izcilas spējas 

mācību priekšmetu padziļinātā apguvē, tādējādi attīstot radošās spējas un 

patstāvīgas izzināšanas prasmes, kā arī veicinot konkurētspēju izglītības iestādes, 

pilsētas, valsts un starptautiskajā mērogā.  

 

II. Olimpiāžu organizatoriskā struktūra 

8. Katra izglītības iestāde nozīmē atbildīgo personu par olimpiāžu organizēšanu 

izglītības iestādē. Izglītības iestādes atbildīgās personas kontaktinformāciju 

iesniedz Bauskas novada administrācijas Izglītības nodaļas atbildīgajam 

speciālistam (turpmāk – atbildīgais speciālists) līdz kārtējā gada 5. septembrim. 

9. Izglītības iestādei ir pienākums iepazīstināt izglītojamos ar to tiesībām piedalīties 

olimpiādēs, šiem noteikumiem un informēt par olimpiāžu norises laikiem un vietu. 

10. Izglītības iestāde informē izglītojamos un vecākus (aizbildņus), ka novada 

olimpiādes dalībnieki un olimpiādes norise var tikt fiksēta audio, audiovizuāla un 

vizuālās mākslas darba (fotogrāfijas, video) veidā. Fiksācijas rezultātā iegūtais 

materiāls, var tikt izmantots nekomerciāliem mērķiem ar nolūku popularizēt 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

olimpiādi, atspoguļot tās norisi un informēt sabiedrību par tās gaitu, tai skaitā: 

publiskots, publicēts, izplatīts, raidīts, retranslēts, vai citādi padarīts pieejams 

sabiedrībai. Iegūtais materiāls var tikt saglābts neierobežotu laiku un publiskots 

iepriekš noradītajam nolūkam. Ja skolēni vai vecāki (aizbildņi) nevēlas, ka 

izglītojamais tiek fotografēts vai filmēts, tad, pirms olimpiādes, skolēnam ir tiesības 

pieprasīt, lai šādas darbības attiecībā uz izglītojamo netiek veiktas. Skolēnam 

(vecākiem (aizbildņiem)) ir tiesības liegt neizmantot vai dzēst personas datus - 

fotoattēlu, video vai audio ierakstu. 

11. Katras VISC vai sadarbībā ar VISC organizētās olimpiādes visu norises posmu 

specifiskie organizatoriskie jautājumi papildus tiek noteikti VISC olimpiādes 

norises kārtībās. 

6. Novada mācību jomu koordinatoru organizēto mācību priekšmetu olimpiāžu 

kārtību saskaņo ar Izglītības nodaļu, olimpiādes-konkursa specifiskie 

organizatoriskie jautājumi papildus tiek noteikti norises kārtībā. 

7. VISC olimpiādēm dalībniekus piesaka elektroniski, elektroniskajā olimpiāžu 

tīmekļa vietnē. 

8. Novada mācību jomu koordinatoru organizētajām mācību priekšmetu olimpiādēm 

izglītojamos piesaka attiecīgās olimpiādes nolikumā paredzētajā kārtībā. 

9. VISC olimpiādes pirmo posmu (izglītības iestādes olimpiāde) organizē izglītības 

iestādes rīcības komisija, kura sagatavo uzdevumus un to vērtēšanas kritērijus, vērtē 

olimpiādes darbus, izvirza dalībniekus novada olimpiādei, organizē olimpiādes 

uzvarētāju apbalvošanu. 

10. Izglītības iestāde var izvirzīt dalībniekus VISC olimpiādes otrajam posmam 

novadā, neorganizējot izglītības iestādes olimpiādi, ja izglītības iestādē mācību 

priekšmeta attiecīgajā klašu grupā ir tikai līdz diviem talantīgiem izglītojamajiem, 

vai, ja VISC otrā posma olimpiādē nav ierobežots dalībnieku skaits. 

11. Izglītības nodaļas atbildīgais speciālists nodrošina e-materiālu pavairošanu papīra 

formā, atbilstoši pieteiktajam dalībnieku skaitam, kā arī, lai olimpiādes uzdevumu 

saturs netiktu izpausts trešajām personām. 

12. Par uzdevumiem izglītības iestādes olimpiādei atbild izglītības iestādes attiecīgās 

mācību jomas koordinators. 

13. Novada olimpiādēm, kuras tiek organizētas pēc mācību jomas koordinatora 

ierosinājuma, paredzētos uzdevumus un to vērtēšanas kritērijus izstrādā paši 

pedagogi vai vienojas par citu olimpiādes satura sagatavošanas kārtību.  

14. Uz novada olimpiādēm izglītojamos pavada un atbild par viņu drošību ar izglītības 

iestādes direktora rīkojumu norīkots atbildīgais pedagogs.  

15. Izglītojamais novada olimpiādes laikā drīkst lietot tikai tos palīglīdzekļus, kas 

norādīti konkrētās olimpiādes norises kārtībā.  

16. Novada olimpiāžu materiālu sagatavošanu un pavairošanu finansē Bauskas novada 

pašvaldības Izglītības nodaļa, pamatojoties uz budžetā apstiprinātajiem finanšu 

līdzekļiem. 

17. olimpiādes 3. posmam (valsts) dalībniekus uzaicina valsts rīcības komisija, 

publicējot VISC mājaslapā www.visc.gov.lv un informējot Izglītības nodaļu; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18. valsts (3. posma) olimpiādes dalībniekus uz olimpiādi pavada tās pašas izglītības 

iestādes atbilstošā mācību priekšmeta pedagogs, kuru norīko attiecīgās izglītības 

iestādes direktors; 

19. Izglītības iestāde nodrošina izglītojamā nokļūšanu uz valsts olimpiādēm, 

izglītojamo pavada un atbild par viņu drošību ar izglītības iestādes direktora 

rīkojumu norīkots atbildīgais pedagogs. 

 

III. Olimpiādes darbu vērtēšana un uzvarētāju apbalvošana 

20. Otrā posma olimpiāžu dalībnieku sasniegtos rezultātus apkopo un vietas piešķir 

atbildīgais speciālists. 

21. Mācību jomu koordinatoru organizēto novada olimpiāžu dalībniekus vērtē un vietas 

piešķir novada žūrijas komisija. 

22. Otrā posma olimpiādē godalgotas vietas piešķir tiem izglītojamiem, kuri ir ieguvuši 

vismaz 50% no maksimāli iespējamā punktu skaita, bet matemātikā, fizikā, 

bioloģijā, ķīmijā un informātikā (programmēšanā) - 40%. 

23. Apbalvojumus piešķir pamatojoties uz olimpiādes rezultātiem vienai trešdaļai no 

kopējā katras olimpiādes dalībnieku skaita, dalībniekiem ar lielāko punktu skaitu. 

Atzinība tiek piešķirta uz katriem 10 dalībniekiem.  

24. Ja vairāki olimpiādes dalībnieki ir uzrādījuši vienādu rezultātu, kas pretendē uz 

godalgotu vietu, tad atbildīgais speciālists ir tiesīga piešķirt vairākas 1., 2., 3. vietas 

un atzinības. 

25. Ja novada posma olimpiādē piedalās mazāk ne kā 9 izglītojamie, tad atbildīgajam 

speciālistam izvērtējot rezultātus ir tiesības piešķirt 1., 2. un 3.vietu. 

26. Novada olimpiāžu godalgotu vietu  ieguvējus apbalvo ar naudas balvām atbilstoši 

2024.gada 1. maija apstiprinātajiem Bauskas novada domes noteikumiem Nr.3 “Par 

naudas balvu piešķiršanu Bauskas novada izglītojamiem un viņu pedagogiem par 

sasniegumiem mācībās, zinātniski pētniecisko darbu lasījumos, mācību priekšmetu 

olimpiādēs, konkursos un skatēs “. 

27. Pedagogus, kuru sagatavotie skolēni novada olimpiādēs ieguvuši godalgotas vietas 

apbalvo ar naudas balvām atbilstoši 2024.gada 1. maija apstiprinātajiem Bauskas 

novada domes noteikumiem Nr.3 “Par naudas balvu piešķiršanu Bauskas novada 

izglītojamiem un viņu pedagogiem par sasniegumiem mācībās, zinātniski 

pētniecisko darbu lasījumos, mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos un skatēs “. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

1. Šī kārtība stājas spēkā ar 2024.gada 1. septembri 

 

Bauskas novada Izglītības nodaļas vadītāja                                                     B.Šumina 

 


